*Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 68<sup>a</sup>. cop. ch. s. XIV excunt. verkürzt. Januar 15.*

1662. C. j. c. A. Syfridus dictus Merswin prepositus et conventus monasterii *Erbsche.* s. Arbogasti e. m. A. locaverunt in emphiteosim Nycolao dicto Lautersheim lanifici Arg. ortum nuncupatum des spittals garte situm e. m. A. prope prefatum monasterium und stoszet uf Johans Roschen huse — pro annuis redditibus 30 sol. den. Arg. (intra festa assumptionis et nativitatis Marie), quod de orto non detur decima. datum 14 kal. febr. a. d. 1375. hujus instrumenti sunt 2. *Januar 19.*

*Str. Hosp. A. Nr. 7380 Prot. 137 fol. 13<sup>b</sup>. cop. ch. coeuv.*

15 1663. C. j. c. A. Eberlinus dictus Neplin civis Arg. vendidit Örtelino dicto Mansze<sup>1</sup> *Verkauf.* civi Arg. ortum cum turri, area et vivario situm e. m. A. uf der Metziger owe juxta ortum Eberlini de Mülnheim militis<sup>a)</sup> Arg. divisum a predicto orto e. u. e. e. p. a. juxta Cünzonem dictum Klügesbercz ortulanum und zubet hünden uf den Mülgiesen e. o. monasterii s. Johannis zû den Hunden; et de orto vendito necnon de orto Eberlini militis dantur hii census, videlicet 35 sol. den. Arg. laudimiales Hüseline, Jacobo et Rûlmanno liberis Rûlmanni dicti Swarber militis Arg. dominis directis et liberis quondam Rûdolfi dicti Lenczelin civis Arg. 10 sol. ac 1½ sextarium nucum, necnon dicte Gerterin civi Arg. 5 sol. nomine census ac 1 unc. den. Arg. thesaurario ecclesie Arg. nomine decime sine laudimio. Rûlmannus dictus Swarber prefatus nomine liberorum in vendicionem 25 consensit et se laudimium recepisse recognovit Er. 1. ad hec Eberlinus de Mülnheim miles prefatus se pro possessore eorundem duorum ortorum demonstravit et decimas et census assignare promisit. V. — pro precio 125 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. actum 3 kal. febr. a. d. 1375. *Januar 30.*

*Str. Hosp. A. II lad. 44 fasc. 47. or. mb. c. sig. pend.*

30 1664. C. j. c. A. Petrus pbr. filius quondam Wirici de Berstette militis vendidit *Rentenkauf.* Heilke relicte quondam Alberti dicti Schalk civis Arg., Alberto, Wilhelmo et Gôszelino filiis suis redditus annuos 4 lib. et 10 sol. den. Arg. super bonis et redditibus infra specificatis, Rb. (1 annum) — pro precio 90 lib. den. Arg. A. 1. reservata reempcione reddituum 2 lib. cum 40 lib., residuorum reddituum 2 lib. et 10 sol. cum 50 lib., vel 35 totalium cum 90 lib. specificacio: primo curia, 2 domus (anterior et posterior) et ipsarum aree in c. A. site in Brantgasze juxta Nicolaum dictum Lappen militem Arg. e. u. e. e. a. p. juxta Paulum Institorem, unde stoszent hinden uf den Manszen; item dimidia pars reddituum 18 sol. et 8 den. in villa Westhoven; item redditus 3 lib. revendibiles cum 33 lib., quos quondam Fritzsche dictus Vogelsang civis Arg. Johanni dicto Memminger 40 latori litterarum curiarum judicialium Arg. vendiderat et quos Petrus venditor ab eodem

a) *Forl.* militem.

<sup>1</sup> *Unter gleichem Datum verpflichtet sich dieser, die Hälfte obiger Zinse und Zehnten assignare Eberlino de Mülnheim, qui se pro possessore ortorum demonstravit, et Nese uxori Eberlini. ad hec Rûlmannus dictus Swarber miles Arg. nomine liberorum adhibuit consensum. Or. ebendortselbst.*

Johanne dicto Memminger comparavit. quod si ipsi redditus 3 lib., «antequam redditus venditi suprascripti reemuntur, fuerint reempti», quod tunc pecunia exinde recepta ad locum venditori et emptoribus commune deponatur, in alios certos redditus seu predia emptoribus obnoxios convertenda. actum 3 kal. febr. a. d. 1375. **Januar 30.**

*Str. Bez. A. D 772. or. mb. c. sig. pend. del. Nach einer Dorsualnotiz handelt es sich um das Haus zum Bypernantze.* 5

*Rentenkauf.* 1665. C. j. c. A. Nicolaus filius quondam Wilhelmi dicti Nope civis Arg. et Metza ejus uxor vendiderunt priorisse et conventui monasterii s. Margarethe e. m. A. redditus annuos 2 lib. den. Arg. (in festo s. Martini) super redditibus infrascriptis — pro precio 30 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. (in judicem) reservata reemcione. quod usufructus dictorum reddituum 2 lib. Gertrudi et Grede sororibus dictis Rebestöckin, monialibus monasterii predicti, quamdiu vixerint, salvus sit ex eo quod redditus cum ipsarum pecunia sunt comparati. specificacio: primo redditus 10 sol. den. Arg., quos dictus Ôszelin tractor vasorum Arg. venditoribus in emphiteosim persolvit de curia, domo et area sitis in e. A. in Kalbesgasse e. o. domus heredum quondam Hildebrandi de Mûlnheim militis Arg.; item 16 sol., quos relicta quondam Heinczonis cerdonis Arg. in emphiteosim persolvit de domo et area in e. A. sitis an dem Klanczhove bi dem Eselstege juxta Ôttelinum cerdonem Arg.; item 3 lib. super bonis in banno ville Marnheim et 2 lib. in banno ville Otenheim. actum 2 id. febr. a. d. 1375. **Februar 12.**

*Str. Bez. A. H 3121. or. mb. c. sig. pend. del.* 20

*Rentenkauf.* 1666. C. j. c. A. Johannes dictus Steûler nauta Arg. et Nesa dicta Swickerin ejus uxor vendiderunt Laulino dicto Murer ortulano Arg. redditus annuos 10 sol. den. Arg. super censu annuo 24 sol. den. Arg., quem venditoribus Henselinus dictus Egeinhenselin piscator Arg. in emphiteosim solvere dicitur annuatim de curia, domo, area, stabulo et orto in Krutenöwe e. m. A. sitis an dem hohen stege juxta Albertum dictum Schöneweisse nautam Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Agnetim dictam Krebszin, — pro precio 7 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. actum 14 kal. mare. a. d. 1375. **Februar 16.**

*Str. Bez. A. H 1617 II nr. XXXVIII. cop. ch. s. XV.*

*Rentenkauf.* 1667. C. j. c. A. Johannes armiger filius quondam Johannis dicti Mûlnnecke militis Arg. et Anna de Heringheim Basil. dyoc. ejus uxor et Petermannus armiger eorum filius (S.) vendiderunt Erhardo dicto Maler prebendario prebende institute per quondam Johannem dictum Ryse olim canonicum ecclesie s. Thome Arg. in altari s. Blasii redditus laudimiales infrascriptos — pro precio 28 lib. et 10 sol. den. Arg.<sup>1</sup> (Wit. 3. in quibus

<sup>1</sup> *Unter gleichem Datum ebenso* — pro 30 lib. et 30 sol. (Wit. 3.) A. 1. ad hec Anna dicta Löselerin uxor Nycolai dicti Humbrecht civis Arg. de consensu mariti recognovit, Johannem dictum Mûlnnecke venditorem ab ipsa redditus 6 sol. et 1 cap., quos persolvit Dina dicta Acher Dine, necnon redditus 2 cap., quos persolvit Albertus dictus Trûcheler, pro 6 lib. reemisse. specificacio: redditus 4 unc. et 1 cap., quos Heintzo dictus Vischinger in emphiteosim persolvit de domo et area e. m. A. zu Wasennecke sitis und stossent uf s. Elsebet hus nebent Henselin Murer; item redditus 14 sol., quos in emphiteosim persolvit dictus Burggrafenhenselin de domo et area ibidem sitis juxta Nycolaum dictum Maler und ziehent after uf den Lappen; item redditus 6 sol. et 1 cap., quos dat in emphiteosim Dina dicta Acher Dine de domo et area ibidem sitis juxta dictam Steymetzin e. u. e. e. p. a. juxta Heintzonem dictum Vischinger; item redditus 2 cap., quos dat in emphiteosim Albertus dictus Trûcheler de domo et area ibidem sitis juxta dictam Wescherdinlin e. u. e. e. p. a. juxta dictam Hellin Nese. *Or. ebendortselbst.* 45

redditus venditor successit dicto quondam Johanni patri.) A. 1. specificacio:<sup>1</sup> redditus 2 unc. den. Arg. et 1 caponis, quos dicta Sünlinsdine in emphiteosim persolvit de 2 domibus et areis e. m. A. zū Wasennecke sitis juxta dictam Hannemennin e. u. e. e. p. a. juxta Nycolaum dictum Maler und ziehent uff die Hirtzlache; item redditus 15 sol. et 3 caponum, quos dat in emphiteosim Albertus dictus Vogeler et Johannes dictus Müller de 2 domibus et areis ibidem sitis juxta Hannemannum dictum Metziger und ziehent uff den efern giessen; item redditus 6 sol., quos dat in emphiteosim dictus Burggrafen Lawelin de dimidio agro dicto daz Höfelin ibidem sito juxta dictum Schetzschener alias dictum Stöffelin e. u. e. e. p. a. juxta Heintzemannum dictum Mertze und zūhet uff die Hirtzlache. actum quoad Johannem venditorem et emptorem 9 kal. marc., quoad Annam et Petermannum venditores kal. ejusdem mensis a. d. 1375.

*Str. Thom. A.* 1 titres de propriété lad. 27. *or. mb. c. sig. pend.* **Februar 21 und März 1.**

1668. Cūntzo dictus Grūning sartor Arg. et Clara ejus uxor in animarum suarum *Legat.* remedium omnia sua bona immobilia et mobilia legaverunt fabrice ecclesie Arg. actum 15 4 kal. marc. a. 75. **Februar 26.**

*Str. Frauenh. A.* liber contractum nr. 8 fol. 46<sup>b</sup>. *conc. ch.*

1669. C. j. c. A. Nycolaus dictus Nope civis Arg. et Metza ejus uxor vendiderunt *Rentenkauf.* decano et capitulo ecclesie s. Petri junioris Arg., ementibus dominis Sygelino de Ringendorf portario et Wilhelmo de Parma canonico, redditus perpetuos et laudimiales infra- 20 scriptos — pro precio 58 lib. den. Arg. A. 1. specificacio reddituum: primo 25 sol. den. Arg. et 1 caponis, quos Johannes dictus Būtenheim currifex in emphiteosim persolvebat de 2 domibus (antere et posteriore) ac areis e. m. A. inter currifexes juxta Būrkelinum dictum Edelman carpentarium e. u. e. e. p. a. juxta heredes quondam . . . dictae de Gīrbaden; item 12 sol. et 1 caponis, quos persolvit Būrkelinus dictus Edelman 25 in emphiteosim de domo et area ibidem sitis juxta Johannem dictum Būtenheim e. u. e. e. p. a. juxta Jeckelinum fabrum; item 14 unc. et 2 caponum, quos Jeckelinus faber similiter persolvit de 2 domibus et areis ibidem contigue sitis juxta Būrkelinum dictum Edelman predictum e. u. e. e. p. a. juxta Henselinum dictum Virdenheim. actum kal. 30 marc. a. d. 1375. **März 1.**

*Str. Bez. A.* G 4830. *or. mb. c. sig. pend. mat.*

1670. Berhtoldus Birtzschin junior carnifex Arg. 15 lib. den. Arg. occasione cujus- 35 dam legati per quondam Anshelmum Billungi prebendarium chori ecclesie Arg. avunculum suum fabrice ecclesie Arg. facti hiis terminis videlicet in festo nat. Johannis proximo 2 lib. et 10 sol. et in festo nat. domini similiter 2 lib. et 10 sol., deinde vero in quolibet 35 dictorum terminorum totidem usque ad solucionem totalem solvere promisit. actum 6 non. marc. a. 75.<sup>2</sup> **März 2.**

*Str. Frauenh. A.* liber contractum nr. 8 fol. 47<sup>a</sup>. *conc. ch.*

1671. C. j. c. A. Gotzo dictus Winman barbitonsor Arg. vendidit priori et conventui *Rentenkauf.* *Seelgerät.* predicatorum domus Arg., Gotzone dicto Schöp milite Arg. cum sua pecunia ipsis emente,

40 <sup>1</sup> 1375 März 13 (3 id.) *vermacht* Erhardus dictus Maler zu seinem Seelgerät seiner Pfründe die oben aufgezählten Renten unter Vorbehalt des Nutzniesses Katherine dictae Smidin de Ichenheim legatoris cellerarie. *Or. ebendortselbst.*

<sup>2</sup> 1375 März 11 (5 id.) *ebenso* Nicolaus filius quondam Swigheri dicti Dirdeler cauponis Arg. *Ebendortselbst* fol. 87<sup>b</sup>.

redditus annuos perpetuos 1 lib. den. Arg. super 2 domibus (anteriore et posteriore) nuncupatis zû dem Hüller, que anterior domus dicitur esse domus angularis, necnon areis sitis in c. A. an der Oberstrassen juxta domum dictam zû dem langen kelre, et posterior domus prescripta tendere dicitur super lobium cerdonum, de quibus 2 domibus et areis census laudimialis 4 lib. et 6 sol. ac 16 den. loco 2 caponum decano et capitulo ecclesie s. Petri junioris Arg. datur quovis anno, domino Syge[lino de Ringe]<sup>a)</sup>ndorf portario in vendicionem consenciente Er. 1., — pro precio 20 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. Dina uxor prefati Gotzonis venditoris in vendicionem consensit Wit. 3. quod prior et conventus domus prefate Goszonis militis anniversarium peragere teneantur. actum quoad venditorem et Goszonem emptorem 7, quoad Sygelinum portarium 5 id. 10 marc., quoad Dinam venditoris uxorem 12 kal. apr. a. d. 1375. **März 9, 11 und 21.**

*Str. Hosp. A. Nr. 855 Prot. 107 fol. 95<sup>a</sup>. cop. mb. conc.*

*Schenkung.* 1672. C. j. c. A. Agnes relicta quondam Petri dicti Schiltah de Kestenholtz hospitis zû dem Bõme Arg. Katherine ejus filie a dicto quondam Petro procreate de consensu Johannis dicti Thschehan de Metis civis Arg. nunc sui mariti donacione inter vivos in locum cujusdam partis hereditatis paterne donavit domum posteriorem et antiquiorem<sup>1</sup> et ejus aream sitas in c. A. in curia in dem Giessen juxta Nicolaum dictum Mumpelgarte e. u. e. e. a. p. juxta Jekelinum dictum Eigerman und stossent hûnder s. Nicolawes usz, de quibus redditus 11 sol. et 10 den. Arg. revendibiles cum 12 lib. minus 30 den. Henselino dicto Schiltingheim armigero Arg. dantur annuatim. A. 1. (Wit. 3.) actum quoad donatricem et donatariam 4 id. marc., quoad Johannem maritum 17 kal. apr. a. d. 1375. **März 12 und 16.**

*Str. Hosp. A. I lad. 173 fasc. 12. or. mb. c. sig. pend.*

*Legat.* 1673. Jeckelinus Wogman piscator de s. Arbogasto et Anna filia quondam Waltheri Weige de Illenwickersheim ejus uxor legaverunt bona sua fabrice ecclesie Arg. actum 14 kal. apr. a. 75. **März 19.**

*Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 47<sup>b</sup>. conc. ch.*

*Reutenkauf.* 1674. C. j. c. A. Henselinus dictus Zwigelin factor navium Arg. et Anna ejus uxor vendiderunt Gõtzone filio quondam Gõtzone dicti Öwener carnificis Arg. et Dine<sup>2</sup> uxori redditus annuos 4 lib. den. Arg. super domo anteriore et area sua nuncupatis zû dem Steinbocke in c. A. sitis ginesite der Brûsche juxta Bõnlin geszelin e. u. e. e. a. p. juxta Henselinum dictum Hugesbergen cauponem Arg. — pro precio 80 lib. den. Arg.

*a) Vorl. un.*

<sup>1</sup> a) 1377 Aug. 20 (13 kal. sept.) verkaufen Johannes dictus Heiden hospes zû dem Bõme Arg. et Katherine ejus uxor Henselino dicto Schiltowe de Kestenholtz institori Arg. et Nese uxori dasselbe (abc. juxta heredes quondam Jeckelini dicti Eygerman); quod emptores viam et jus habeant super cloacam et fontem existentes in curia dicta zû dem Dantze ibidem sita; — pro 60 lib. A. 1. Or. ebendortselbst. b) 1390 Juni 20 (12 kal. jul.) verkauft Johannes dictus Schiltach de Kestenholtz institor Arg. Erhardo dicto de Rotwilr civi Arg., Burcardo fratre nomine ipsius Erhardi cum pecunia spectante ad ipsum Erhardum titulo proprietatis et ad Katherinam dictam Armbrosterin ejus uxorem titulo dotis emente, redditus annuos 4 lib. darauf (abc. e. e. p. a. juxta Jeckelinum dictum Karricher Jeckelin), sic quod usufructus ipsorum reddituum dicte Katherine ad vitam jure dotis sit salvus, — pro 80 lib. (Wit. 3.) A. 1. reservata recepzione. Or. ebendortselbst.

<sup>2</sup> 1375 Mai 18 (15 kal. jun.) diese Kraftoni dicto zû dem Hirtze de Hagenöwe civi Arg. — pro 80 lib. Or. ebendortselbst.

quod de anteriore domo et ejus area necnon de domo posteriore et area similiter zū dem Steimbocke appellatis sitis in Bönlis geszelin nebens dem bierhuse non plus detur annuatim quam census 4 lib. den. Arg. infirmis et sanis majoris hospitalis pauperum e. m. A. A. I. reservata reempcione. Götzo dictus Kember pbr. infirmorum et Nicolaus de Danckratzheim sanorum procuratores in vendicionem consenserunt. actum quoad venditores et emptores 7 kal. apr., quoad procuratores 16 kal. maji a. d. 1375.

*Str. Hosp. A.* I lad. 174 fasc. 25. *or. mb. c. sig. pend. del.*

**März 26 und April 16.**

1675. C. j. e. A. Greda relicta quondam Nicolai Ottonis Friderici militis Arg. vendidit fabricae ecclesie Arg.<sup>1</sup>, Johanne dicto Kessler pbro. procuratore emente, redditus annuos 12 sol. den. Arg. (in festo s. Martini) super curia, domo et area nuncupatis zū dem von Dūmenheim in e. A. sitis bi Rintbūrgertor juxta curiam abbatis in Morsmūnster e. u. e. e. a. p. juxta Hugonem dictum Schultheisse armigerum Arg., de quibus 6 lib. den. Arg. Friderico de Duntzenheim armigero Arg. nomine census absque laudimio dantur annuatim. — pro 12 lib. den. Arg. reservata reempcione. actum non. apr. a. d. 1375. hujus instrumenti 2 sunt.

*Rentenkauf.*

*Str. Frauenh. A.* Copialb. nr. 3 fol. 96<sup>b</sup>. *cop. ch. s. XIV. exeunt.*

**April 5.**

1676. C. j. e. A. Nicolaus dictus Hörwelin pbr. et Nesa relicta quondam Heinrici dicti Baldewin ejus soror liberi quondam Heinrici dicti Hörwelin civis Arg. vendiderunt Gredeline filie naturali quondam Heinczemanni dicti Öbesselin civis Arg. adhuc minori, emente Johanne dicto Groszhans Meszerer cive Arg. consanguineo et curatore ipsius Gredeline, redditus annuos 30 sol. den. Arg. (in festo nativitatibus domini) super redditibus 3 lib., quos in emphiteosim Henselinus funifex filius quondam Ludewici dicti de Druhtersheim funificis Arg. et Dina ejus uxor persolvere tenentur de curia, domo et area an der Steinstrassen sitis juxta liberos quondam dicti Schotte carrucarii e. u. e. e. a. p. juxta Nicolaum dictum Stühse unde stossent hinden an der von Girbaden seligen erben hus, item super pratis in banno Wilstette (Wit. 3.) Rb. (1 annum) — pro precio 20 lib. den. Arg. A. I. reservata reempcione. quod si Gredelina sine liberis legitimis migraverit ab hac luce, quod tunc redditus 30 sol. ad heredes prescripti quondam Heinczemanni dicti Öbesselin proximiores devolverentur. actum 4 id. apr. a. d. 1375.

*Rentenkauf.*

*Str. Hosp. A.* I lad. 174 fasc. 15. *or. mb. c. sig. pend.*

**April 10.**

1677. C. j. e. A. dominus Eberlinus canonicus ecclesie s. Petri junioris Arg. filius quondam Reiboldi de Mūlnheim armigeri vendidit decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie Arg., ementibus Heinrico de Kirwilre et Petro Institoris pbris. summissariis, redditus annuos 4 lib. den. Arg. (in festo b. Martini) super redditibus et bonis infra scriptis, super quibus decanus et capitulum ac prebendarii dicti antea redditus annuos 6 lib. den. Arg. habent, Rb. (1 annum) — pro precio 48 lib. den. Arg. A. I. reservata reempcione totalium reddituum 10 lib. pro 120 lib. specificacio: 2 domus, curia et area dicte zū deme Tagersterne in e. A. in Smidegasse juxta uxorem Reiboldi dicti Cleinelobelōch militis Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Annam dictam Spörlerin, de quibus cedunt 5 lib. et 10 sol. nomine pensionis Anne de Grostein avie matris venditoris pro tempore vite; item bona in banno ville Snersheim. actum 2 id. apr. a. d. 1375.

*Rentenkauf.*

*Str. Bez. A.* G 3753 fol. 105. *cop. ch. coar.*

**April 12.**

<sup>1</sup> 1397 Apr. 5 (non.) ebenso, Conrado de Sunesheim cappellano fabricae emente, redditus annuos 8 sol. (abw. e. a. p. juxta heredes quondam Hugonis Zorn dicti Schultheisse) — pro 8 lib. Eben-  
45 dortselbst fol. 294<sup>a</sup>.

*Reuten-  
ablösung.*

1678. Reiboldus dictus Surer de Mülnheim armiger Arg. filius quondam Reiboldi de Mülnheim armigeri Arg. et Nesa filia Johannis de Diemeringen civis Arg. ejus uxor vendiderunt fabrice ecclesie Arg., Johanne dicto Keszeler pbro. procuratore emente, redditus 14 sol. den. Arg., quos procurator dicte fabrice venditoribus in emphiteosim solvere consuevit de domo et area nuncupatis zü dem Blochholtze in e. A. sitis in der alten Kurdewan gaszen juxta Nicolaum Brünlin et omnia jura occasione laudimii — pro 12 lib. den. Arg. quod redditus ad venditricem ex successione quondam . . .<sup>9)</sup> filii sui a quondam Wolfhelmo Rebestok civi Arg. priore marito procreati sint devoluti.

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 51. *conc. ch.*

[1375 April.]

*Verkauf.*

1679. C. j. e. prepositure ecclesie Arg. Ellekindis relicta quondam Hansemanni dicti Ernst des kannengiessers et Greda ejus filia vendiderunt Nicolao dicto Schöp venditori pannorum et Dine ejus uxori civibus Arg. jus emphiteoticum in curia cum 4 domibus, orto et horreo sita in suburbio civitatis Arg. die Steinstrasze nuncupato juxta Johannem dictum de Mittelhus de Schiltingheim e. u. e. e. p. a. juxta stupam communem ortulanorum in vulgari der gartener dringstube nuncupatam, de qua curia *etc.* cedere dicuntur annuatim redditus 2 lib. den. Arg. et 4 caponum census nomine Grede de Göudertheim relicte quondam Wolfhelmi dicti de Prage militis Arg. domine directe, — pro precio 56 lib. den. Arg. A. 1. Greda de Göudertheim vendicioni suum consensum adhibuit Er. 1. V. actum quoad emptores et venditores 5 id. maji, quoad Gredam de Göudertheim 13 kal. jan. a. d. 1375. hujus instrumenti 2 sunt.<sup>1</sup> *Mai 11 und December 20.*

*Str. Hosp. A.* II lad. 43 fasc. 47. *or. mb. c. sig. pend.*

*Erleihe.*

1680. Johannes dictus Keszeler pbr. procurator fabrice ecclesie Arg. nomine fabrice de consensu Johannis de Mülnheim militis, Johannis Buman et Johannis de Munoltzheim gubernatorum locavit in emphiteosim Nicolao Koppfelin ortulano Arg. curiam, domum, aream et ortum sitas an der Steinstraszen e. m. A. aller nehest an dem turne an der Genseweide e. u. e. a. juxta Henselinum dictum Stirnenhenselin ortulanum Arg., de quibus precipue 20 unc. den. Arg. et 2 capones dantur, — pro censu 3 lib. et 1 unc. den. Arg. sine laudimio. actum 8 kal. jun. a. 75, quoad gubernatores 8 kal. febr. a. 76.

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 49<sup>a</sup>. *conc. ch.* *Mai 25 und 1376 Januar 25.*

*Erleihe.*

1681. C. j. e. archidiaconatus ecclesie Arg. ultra Renum Clara dicta Engilbrohtin priorissa et conventus monasterii s. Nicolai e. m. A. locaverunt in emphiteosim Göczemannno dicto Kerling carnifici Arg. et Else uxori domum et aream dictas zü der Linden sitas in e. A. e. o. maccelle carnificum under den altbüssern juxta dictum Barrehensil oleatorem Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Henselinum dictum Kotter carnificem p. p. e. l. — pro annuo censu 3 lib. et 5 sol. den. Arg. absque omni laudimio. V. actum 2 non. jun. a. d. 1375. hujus instrumenti sunt 2.

Juni 4.

*Str. St. A.* K. u. N. lad. 29. *or. mb. c. sig. pend.*

a) *der Name fehlt.*

<sup>1</sup> 1378 März 24 (9 kal. apr.) Johannes dictus Kantzeler olim magister scabinorum civitatis Arg. nomine Else uxoris sue sororis quondam Nicolay dicti Schöp venditoris pannorum, Henselini fratris ejusdem Else, Dine relicte dicti quondam Nicolay, ejus filie et Henselini ejus filii minoris ab ipso quondam Nicolao procreate *ebenso* Ellekindi dicte Strübün et Henselino dicto Egen ejus filio civibus Arg. — pro 40 lib. *Or. ebendortselbst.*

1682. C. j. c. A. Clara dicta Heintzelerin begina commorans in domo dicta des Schöbes gotzhus Arg. in sue quondamque parentum et progenitorum animarum remedium legavit gardiano et conventui ordinis fratrum minorum domus Arg. redditus annuos 10 sol. den. Arg. de redditibus 30 sol. per ipsam a Jeckelino dicto de Osthoven seniore lanifice Arg. et Husa filia quondam Johannis dicti Rote de Bischovesheim apud Schiltingheim ejus uxore et Jeckelino juniore et Henselino filiis per modum revendicionis pro 24 lib. super curia, domo et area et orto sitis in c. A. in Manöckelins gasse juxta Nicolaum dictum Untramsheim e. u. e. e. p. a. juxta Nicolaum lapiscidam Arg. stosset in Witengasse comparatis. item legavit Katherine de Rosheim cece commoranti in domo dicta das gozhus zû dem Spiegel redditus 10 sol. de dictis 30 sol. quamdiu vixerit et post ejus obitum redditus 5 sol. fratribus Augustinensibus domus e. m. A. et residuos redditus 5 sol. fratribus ordinis s. Johannis domus zû dem Grünenwerde; item legavit perpetuo vicario ecclesie s. Petri senioris Arg. redditus 30 den. de redditibus 30 sol. predictis; item fabricæ diete ecclesie s. Petri redditus 30 den. de redditibus 30 sol.; item predictæ domui diete des Schoubes gotzhus redditus 30 den. pro reformacione domus, et ad mensam sororum ejusdem domus residuos redditus 30 den. quod Katherine de Rosheim et ecclesia s. Petri in proximo termino, in secundo fratres minores et sorores domus diete des Schoubes gotzhus suos redditus capere debeant. actum 18 kal. jul. a. d. 1375. Seelgerätstiftung.